г. Ташкент 5 октября 2022г.

ТАШКЕНТСКАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ, именуемая в дальнейшем
«Заказчик», в лице Ректора А.К.Шадманова, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и ООО «PROTOUCH UZ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
директора NURULLAYEVA F.K., действующего на основании Устава, с другой стороны,
заключили договоро нижеследующем:

1. Предмет договора

Проект договора для отечественных участников отбора
ДОГОВОР № PROT-87/2022

1.1. «Исполнитель» принимает обязательства поставить в адрес «Заказчика», а
«Заказчик» оплатить продукцию в соответствии с условиями и положениями договора в
количестве и по ценам, указанным в таблице_______ __________ ___________ _________

№ Наименование товара Ед.
изм. Кол-во Цена за ед. Сумма НДС Общая

сумма в
Страна

производителя

1 Сенсорная информационная панель.
Диагональ 100". шт 4 43 478 066,96 26 086 840,17 199 999 108,00 Китай

2 Сенсорная информационная панель.
Диагональ 86". шт 7 28 695 458,26 30 130 231,17 230 998 439,00 Китай

3 Сенсорная информационная панель.
Диагональ 75". шт 7 23 912 849,57 25 108 492,04 192 498 439,00 Китай

4 Сенсорная информационная панель.
Диагональ 86". шт 6 28 695 458,26 25 825 912,43 197 998 662,00 Китай

Итого: 821 494 648,00

1.2. «Исполнитель», по согласованию Заказчика, имеет право досрочно или частями
отгрузить продукцию.

1.3. Качество поставляемой продукции должно соответствовать требованиям
нормативных документов по стандартизации (ГОСТ, O’zDSt, Ts и т.п.), техническим
требованиям «Покупателя» и эталону-образцу, утвержденному сторонами, а также другим
нормам и правилам, установленным для поставляемой продукции в Республике
Узбекистан.

2. Общая стоимость договора и условия платежа
2.1. Общая стоимость настоящего договора составляет: 821 494 648,00 (Восемьсот

двадцать один миллион четыреста девяноста четыре тысячи шестьсот сорок восемь)_сум.
2.2. Цены на поставляемую продукцию являются окончательными

и до полного исполнения договора сторонами изменению не подлежат.
2.3. Расчеты за продукцию производятся между «Покупателем»

и «Продавцом» путем предварительной и последующей оплаты.
2.3.1. Предварительная оплата в размере 30% от общей суммы договора

производится в течение 10 (десяти) банковских дней:
для бюджетных заказчиков, после регистрации в Казначействе Министерства

финансов Республики Узбекистан;
для корпоративных заказчиков, после подписания договора.
2.3.2. Последующая оплата фактически поставленной продукции производится в

течение 5 (пяти) банковских дней после составления акта приема по представленным
счетам-фактурам, с учетом вычета суммы произведенной предоплаты.

2.3.3. Основанием для проведения последующей оплаты являются следующие
документы:

счет-фактура, подписанные между «Заказчиком» и «Исполнителем».
2.3.4. После проведения взаиморасчетов, а также после истечения срока действия

договора составляется акт сверки.
3. Условия и сроки поставки

3.1. Срок поставки товара: 30 дней после подписание договора в течение которого
«Исполнитель» обязан своими силами и средствами поставить продукцию до склада
«Заказчика», находящегося по адресу: г.Ташкент Алмазарский район, ул. Фаробий, 2.

3.2. Дата поставки считается на день поступления продукции
в адрес «Заказчика».

4. Порядок сдачи-приемки

4.1. Право собственности на продукцию переходит к «Заказчику» в момент
фактической передачи, после составления и подписания счета-фактуры, подписанных
уполномоченными лицами.

4.2. Приемка продукции по качеству и количеству осуществляется
в соответствии с требованиями нормативных документов по стандартизации (ГОСТ,
O’zDSt, Ts и т.п.), а также других нормативных документов, действующих на момент
поставки продукции. Поставляемая продукция по размерно-ростовочным данным должна
соответствовать требованиям «Покупателя».

5. Имущественная ответственность сторон и качество продукции
6.1. В случае просрочки поставки, недопоставки продукции «Исполнитель»

уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,5 % от неисполненной части обязательства за
каждый день просрочки (за исключением праздничных и выходных дней), но при этом
общая сумма пени не должна превышать 50 % стоимости недопоставленной продукции.

6.2. При несвоевременной оплате поставленной продукции «Заказчик» уплачивает
«Исполнителю» пеню в размере 0,4 % от суммы просроченного платежа за каждый
банковский день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.

6.3. Если поставленная продукция не соответствует требованиям, изложенным в
пункте 1.3. настоящего договора, «Заказчик» вправе:

отказаться от принятия и оплаты продукции;
6.4. «Исполнитель», согласно действующему законодательству Республики

Узбекистан, предоставляет на товары гарантийные сроки носки (эксплуатации), согласно
спецификации (приложение № 1).

7. Рекламации
7.1. Рекламации могут быть заявлены по качеству поставленной продукции в случае

несоответствия её требованиям нормативных документов стандартизации (ГОСТ, O ’zDSt,
Ts и т.п.), техническим требованиям «Покупателя» и эталону-образцу, утвержденному
сторонами, а также техническим характеристикам, описанным в технической
документации производителя.

7.2. «Заказчик» имеет право заявить «Исполнителю» рекламацию
по качеству продукции в течение гарантийного срока носки (эксплуатации).

7.2.1. В случае, если в течение установленного гарантийного срока при соблюдении
условий эксплуатации продукция станет непригодной
к дальнейшему использованию или не будет соответствовать требованиям качества,
«Исполнитель» обязуется за свой счет произвести:

полную замену продукции, вышедшей из строя при эксплуатации
в первой половине гарантийного срока;

произвести полный ремонт и привести в качественное состояние,
в соответствии с предъявляемыми требованиями, продукцию, вышедшую из строя при
эксплуатации во второй половине гарантийного срока.

7.2.2. При выявлении некачественной продукции или продукции,
не выдержавшей гарантийного срока носки (эксплуатации), представитель «Заказчика»
должен письменно известить «Исполнителя» доступным видом связи (по факсу или иными
способами) о назначении даты оформления совместного акта рекламации. Дата
совместного оформления рекламационного акта должна быть назначена на срок, не более
чем 10 дней с момента письменного извещения «Исполнителя».

В извещении должно быть указано:
наименование и количество изделий, подлежащих совместной проверке, номер, дата

и условное наименование отправителя;
основные недостатки, выявленные по качеству изделия;
срок нахождения в эксплуатации;
срок и место прибытия представителя «Исполнителя» (с учетом времени на проезд).
7.2.3. При неявке представителя «Исполнителя» по вызову представителя

«Заказчика» в установленный срок, проверка и оформление производятся при участии
независимой экспертизы или представителя независимой организации
по выбору «Исполнителя» или в одностороннем порядке.

7.2.4. В одностороннем порядке представитель «Заказчика» имеет право произвести
проверку и составить акт рекламации также в следующих случаях:

при неявке представителя «Исполнителя» в назначенный срок;
при оставлении извещения без ответа;
при отсутствии независимой организации, а также при отказе выделить

представителей или неявке представителей вышеуказанных организаций.
В таком случае акт рекламации считается принятым к исполнению.
7.3. В случае обнаружения при приемке «Заказчиком» несоответствия количества

или качества поставляемой продукции, «Исполнитель» обязан за свой счет поставить
недостающую продукцию или заменить продукцию ненадлежащего качества в течение 15
(пятнадцати) банковских дней.

8. Решение споров
8.1. Все споры и разногласия между «Заказчиком» и «Исполнителем»

в связи с настоящим договором должны разрешаться сторонами путем переговоров. Если
сторонам не удается достичь соглашения, все споры
и разногласия, возникшие из данного договора или в связи с ним, должны рассматриваться
Экономическим судом города Ташкента по месту расположения организации «Заказчика».

9. Форс-мажор
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием пожара,
наводнения, землетрясения, войны, блокады и других общепризнанных обстоятельств
непреодолимой силы, издания актов государственных органов. При наступлении форс
мажорных обстоятельств стороны обязаны проинформировать друг друга о наступлении
подобных обстоятельств в письменной форме
с предоставлением документов, удостоверяющих эти обстоятельства, выданных
соответствующими органами.

9.2. В случае продления форс-мажорных обстоятельств на срок более 2 (двух)
месяцев полученная предоплата (за исключением исполненных сторонами обязательств) по
настоящему договору в течение 10 (десяти) банковских дней подлежит возврату.

10. Срок действия договора
10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписании сторон (для

бюджетной организации с момента регистрации в Казначействе Министерства финансов
Республики Узбекистан) и действует до P,j. .

11. Порядок изменения и расторжения договора
11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору являются

действительными лишь при условии выполнения их в письменном виде и подписания
уполномоченными лицами «Заказчика» и «Исполнителя».

11.2. Стороны имеют право одностороннего расторжения договора
в следующих случаях:

при невыполнении договора со стороны «Исполнителя» в течение срока действия
настоящего договора;

при однократном нарушении условий настоящего договора или несоответствии
качества поставляемой партии продукции договорным обязательствам.

Сторона, у которой возникло право на расторжение договора, обязана уведомить
другую сторону о своем намерении письменно.

12. Прочие условия
12.1. Ни одна из сторон не может передавать свои права или обязанности по данному

договору какой-либо третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
12.2. В случае изменения наименования платежных или иных реквизитов сторон,

другая сторона незамедлительно должна быть об этом информирована в письменной
форме.

12.3. Договор, включая приложение, составлен на 6 (шести) листах,
в 2 (двух) экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую
силу, скреплен подписями и печатями сторон.

12.4. В соответствии с Законом Республики Узбекистан о защите Государственных
секретов «Исполнитель» обязан обеспечить конфиденциальность информации по объемам

заказа и другой закрытой информации, ставшей ему известной в ходе заключения и
исполнения договора.

12.5. Стороны настоящим обязуются соблюдать требования антикоррупционного
законодательства и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушить нормы

со своими правами или обязательствами согласно настоящего договора, в том числе (не
ограничиваясь) не совершать предложения, санкционирование, обещание
и осуществление незаконных платежей, включая (но не ограничиваясь) взятки
в денежной или любой форме каким либо физическим или юридическим лицам, включая
(но не ограничиваясь) коммерческие организации, органы власти и самоуправления
граждан, государственных служащих, частных компаний и их представителей.

При несоблюдении антикоррупционных оговорок стороной договора и лицами,
привлеченными ею (субподрядными организациями, агентами и иными лицами,
подконтрольными сторонам), другая сторона вправе приостановить, расторгнуть договор в
одностороннем порядке и потребовать возмещения убытков.

антикоррупционного законодательства в связи

13. Юридические адреса, платежные и
отгрузочные реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

ООО «PROTOUCH UZ» ТАШКЕНТСКАЯ МЕДИЦИНСКАЯ
АКАДЕМИЯ

Ташкент, Яккасарайский р-н, ул.Шота
Руставели , д. 68«А»
р/с 2020 8000 6053 0273 0001
АКБ “Капиталбанк” Яшнабадский ф-л

Адрес: г Ташкент Алмазарский район,
ул. Фаробий, 2.
Тел: (+78) 150-52-08 (+78) 150-78-25

МФО: 01136
ИНН: 307 888 321
ОКЭД: 46510
Per № 1:

Р/с: 4009 1086 0262 8070 9410 0054 001
МФО: 00014
ИНН: 200 845 984 /

Директо
М П

Контакт

09.11.2020 Центр государственных услуг

3679993

СВИДЕТЕЛЬСТВО
О государственной регистрации юридического лица

(субъекта предпринимательства)

Настоящим подтверждается, что в Единый государственный реестр субъектов
предпринимательства внесена запись о создании:

_____________Общество с ограниченной ответственностью "PROTOUCH UZ"___________
(Полное наименование юридического лица -  субъекта

предпринимательства с указанием организационно-правовой формы)

______________________________ ООО "PROTOUCH UZ"____________________________
(Сокращенное наименование юридического лица)

09.11.2020 За регистрационным номером: 912044

(Число, месяц (прописью), год):

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): 307888321

Организационно-правовая „  .^ ^ Общество с ограниченной ответственностью
форма: ------------------------------------------------------------------------- -

город Ташкент, Яккасарайский район, Shota Rustaveli ko'chasi,
Местонахождение:

68a-uy, __________________

город Ташкент, Яккасарайский район, ЦЕНТР
Свидетельство выдано: ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

(Полное наименование регистрирующего органа):

https://fo.birdarcha.uz/br/legal_entities/register/step9?id=912044&lang=ru

https://fo.birdarcha.uz/br/legal_entities/register/step9?id=912044&lang=ru

I

2022-№ / 3  sonli BAYONI

2022-yil Д 6  ■ Q3 Toshkent sh.
149425-LOT Toshkent tibbiyot akademiyasiga Oliy va o‘rta maxsus ta’lim

vazirligi ajratgan mablag‘lar hisobidan interaktiv panellar xarid qilish bo‘yicha eng
yaxshi taklifni tanlash yuzasidan g‘olib aniqalanganligi va shikoyat kelmaganligi
to‘g‘risida

Raislik qiluvchi:

0 ‘quv ishlari bo‘yicha prorektor Sh.A.Boymurodov

Yig‘ilishda ishtirok etdilar:

Raqamli ta’lim texnologiyalari markazi boshlig‘i A.Musaxonov, Ilmiy
tadqiqot sektori boshlig‘i D.Akromov, Bosh buxgalter B.Alijonova, Bosh energetik
X.Mamatov, Bosh auditor S.Dustmuradov, Texnik-foydalanish va xo‘jalik bo‘limi
boshlig‘i B.Abubakirov, Xaridlar bo‘yicha bosh mutaxassis N.Abdujabborov.

KUN TARTIBI:

Xarid komissiyasiga kelib tushgan takliflami tanlash, Toshkent tibbiyot
akademiyasiga Oliy va o‘rta maxsus ta’lim vazirligi ajratgan mablag‘lar hisobidan
interaktiv panellar xarid qilish bo‘yicha g‘olib ishtirokchi aniqlandi va 2 bank ish
kuni davomida e’londa turganligi hamda hech qaysi ishtirokchidan shikoyat kelib
tushmagan.

Kun tartibidagi masalalari yuzasidan xarid komissiyasi raisi
Sh.A.Boymuratov so‘zga chiqib, xarid komissiyasining ishini ochiq deb e’lon
qilib, eng yaxshi taklifni tanlash savdolarini o‘tkazish o‘matilgan tartibda
boiganligi, kelib tushgan takliflami tanlov hujjatlarida belgilangan talablarga
muvofiqligi, eng yaxshi taklif bergan ishtirokchini e’lon qilish uchun so‘z
navbatini Xaridlar bo‘yicha bosh mutaxassis N.Abdujabborovga berdi: Komissiya

diqlayman”
bo‘yicha prorektor

H.A.Boymurodov
26" 09

R aislik  qiluvchi:
у

0 ‘quv ishlari bo‘yicha prorektor /  №V
Y i g ‘il ish da i s h t i r o k  e td i la r:

У
Bosh buxgalter ^

Ilmiy tadqiqot sektori boshlig‘i

RTMM boshlig‘i

Xaridlar bo‘yicha bosh mutaxassis

SH.A.Boymurodov

B.I.Alijonova

D.A.Akromov

A.K.Musaxonov

X.Mamatov

S.Dustmuradov

B.T.Abubakirov

N.J.Abdujabborov

qatnashchilariga xarid o‘tkazish jarayoni haqida qisqacha tushuntirib o‘tildi hamda
Toshkent tibbiyot akademiyasiga Oliy va o‘rta maxsus ta’lim vazirligi ajratgan
mablag‘lar hisobidan interaktiv panellar xarid qilish boshlang‘ich summasi
1 443 588 800 (bir milliard to‘t yuz qirq uch million besh yuz sakson sakkiz ming
sakkiz yuz) so‘m etib belgilanganligini aytib o‘tdi. Shu munosabat bilan, ushbu
xaridni o‘tkazish maqsadida 0 ‘zbekiston Respublikasining 2021-yil 22-apreldagi
“Davlat xaridlari to‘g ‘risida”gi Qonuni asosida eng yaxshi taklifni tanlash orqali
o‘tkazilishi belgilandi hamda ushbu xarid yuzasidan takliflar kelib tushganligini
e’Ion qildi:

№ Ishtirokchilar nomi

1 “Teleset-alfa” MCHJ

2 “Protouch UZ” MCHJ

3 “Orgsell” MCHJ

4 “HUMO DISTRIBUTIONS” MCHJ

5 “HI SOFT COMPUTERS” MCHJ

Elektron kelib tushgan takliflar ball berish yo‘li (texnik-malakaviy qismi-70%,
narx qismi-30%) bilan baholandi. Bunda barcha ishtirokchilaming texnik-
malakaviy takliflari to‘liq hamda talabga javob beradigan deb topildi va keyingi
bosqichga o‘tdi:

№ Ishtirokchilar nomi Texnik- Narx bo‘yicha Jami ball
malakaviy umumiy ball va

0 ‘quv ishlari bo‘yicha prorektor /'{'${1■ V

Raislik  qiluvchi:

Yig‘ilishda ishtirok etdilar:

Bosh buxgalter

SH.A.Boymurodov

B.I.Alijonova

D.A.Akromov

A.K.Musaxonov

X.Mamatov

S.Dustmuradov

B.T.Abubakirov

N.J.Abdujabborov

umumiy ball summa

1
“Teleset-alfa” MCHJ 70 ball

17.9255 ball

1 374 848 000
so‘m

87.9255 ball

2 “Protouch UZ” MCHJ 65.3331 ball

30 ball

821 494 648
so‘m

95.3331 ball

3 “Orgsell” MCHJ 68.8331 ball
18.05003 ball

1 365 362 000
so‘m

86.88313 ball

4
“HUMO

DISTRIBUTIONS”
MCHJ

58.3331 ball
23.71977 ball

1 039 000 000
so‘m

82.05287 ball

5
“HI SOFT

COMPUTERS” MCHJ
64.1669 ball

18.52856 ball

1 330 100 000
so‘m

82.69546 ball

Yuqoridagilardan kelib chiqib, xarid komissiyasi 2 bank ish kunida
shikoyatlar kelib tushmaganligi yuzasidan bir ovozdan

QAROR QILADI:

149425 LOT, Toshkent tibbiyot akademiyasiga Oliy va o‘rta maxsus ta’lim
vazirligi ajratgan mablag‘lar hisobidan interaktiv panellar xarid qilish bo‘yicha
821 494 648 so‘mga “Protouch UZ” MCHJ eng yaxshi taklifni tanlash
savdosining g‘olibi deb e’lon qilinsin hamda ushbu tashkilot bilan shartnoma
imzolansin.

“Teleset-alfa” MCHJ zaxira g‘olibi deb e’lon qilinsin.

Yig‘ilishda ishtirok etdilar:

Bosh buxgalter

Ilmiy tadqiqot sektori boshlig‘i

RTMM boshlig‘i

Bosh energetik

Bosh auditor

Texnik-foydalanish va xo‘jalik bo‘limi boshligT

Xaridlar bo‘yicha bosh mutaxassis

R aislik  qiluvchi:

0 ‘quv ishlari bo‘yicha prorektor SH.A.Boymurodov

B.I.Alijonova

D.A.Akromov

A.K.Musaxonov

X.Mamatov

S.Dustmuradov

B.T.Abubakirov

N.J.Abdujabborov